^a Scholasticus, qui vocatur a Mercatore auditorialis, a concilio Sardicensi (*Can. 10*) forensis dicitur: *Si quis dives vel forensis scholasticus episcopus fieri dignus habeatur, non prius constituatur quam lectoris et diaconi et presbyteri ministerium peregerit*. Dicitur et ab Augustino (*Tract. 7 in Joan.*) legisperitus: *Qui habent causam, et volunt supplicare imperatori, querunt aliquem scholasticum jurisperitum, a quo sibi preces componantur*. Scholastici ubique mentio est apud veteres. Advertendum autem advocatum causarum publicarum, ecclesiarumque et civitatum, defensorem scholasticum nominatum fuisse (*L. II Cod. de Advoc. Concuss.*), et a civitatibus appellationem accepisse. Sic Eusebius, qui postea fuit Dorylæi episcopus, cum Nestorio resisteret, fuisse dicitur a Theophane scholasticus regis urbis (*Can. 97 Cod. Afr. Eccl.*). Sic Severus, cui scripsit Ferrandus epistolam (*Pag. 132 edit. Divisionensis*), cujus argumentum est: *Quod Dominus noster Jesus Christus sit unus de Trinitate*, appellatus est scholasticus Constantinopolitane, etc.

Illæ autem voces, *auditorialis scholasticus*, modo conjunctæ usurpantur a scriptoribus, modo divisæ, una tamen eademque significatione; divisarum passim exemplum occurrit; conjunctas adhibuit Augustinus (*Lib. v advers. Jul. cap. 4*), cum Julianum alloquens, *Auditoriales, ait, scholasticos tangis, et dicis contra me clamatores, o tempora! o mores!* etc. Et alio in loco (*Lib. II ejusdem Operis cap. 10*): *Numquid Ireneus, Cyprianus, Reticius, Olympius, Hilarinus, Gregorius, Basilius, Ambrosius, et Joannes de plebeia sæce sellulariorum, sicut Tulliane jocularis, in vestram invidiam concitati sunt? Numquid milites? numquid scholastici auditoriales? numquid navæ, tabernarii, setarii, coqui, lanii? numquid adolescentes ex monachis dissoluti? numquid postremo de quacunque clericorum turba isti sunt?*

Non possum silere quid ex his verbis conjecerim, nec forte improbabiliter, Julianum nempe, dum ista diceret intendisse, in Valerium Comitem, qui vir militaris; Constantium, qui vicarius, et infima ex plebe; Marium Mercatorem, quem scholastici auditorialis nomine intelligat; Jacobum et Timasium, qui adolescentes monasticam vitam professi, et Paulinum Cœlestii accusatorem, qui inter diaconos merebatur: omnes acerrimos hæresis Pelagianæ insectatores, omnes singularem aliqua necessitate Augustino devinctos, omnes a duce agminis catholici adversus factionem Christo inimicam instructos atque immissos.

Quod si hæc conjectura non omnino contemnenda est, ut certe non est; an non ex ea consequens vi-